ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2024

ACTIVO Guaranies

Disponible 4.894.957.854.631
Valores Publicos y Privados 2.415.254.621.394
335.262.841.667
26.761.860.369.899
762.949.843.942
423.196.821.595
1.114.027.694.292
289.008.990.197
710.115.741.449

Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera-Sector Financiero
Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero
Créditos Diversos

Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera

Inversiones

Bienes de Uso

Cargos Diferidos

TOTAL ACTIVO 37.706.634.779.066

Guaranies
7.842.390.557.647
26.054.478.296.911
316.936.780.273
98.413.099.829

PASIVO

Obligaciones Vigentes por Intermediacién Financiera- Sector Financiero
Obligaciones Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones y Previsiones

PATRIMONIO 3.394.416.044.406
Capital Integrado 2.597.686.176.000
Adelanto Irrevocable a cuenta de Capital Al

45.456.869.136

Reservas 449.664.962.679
Resultados Acumulados -

301.608.035.880

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 37.706.634.779.066

Ajustes al Patrimonio

Resultado del Ejercicio

Cuentas de Contingencia
Cuentasde Orden

2.285.101.599.295 ‘
196.775.967.815.219

ESTADO DE RESULTADOS

PERDIDAS Guaranies

Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector Financiero 249.360.032.974
493.537.908.472
2.614.304.429.570

Pérdidas por Obligaciones por Intermediacién Financiera-Sector No Financiero
Pérdidas por Valuacién

GANANCIAS Guaranies

Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector Financiero 115.139.947.598
1.182.226.837.662
28.370.766.815

Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediacién Financiera

Pérdidas por Incobrabilidad
Pérdidas por Servicios
Otras Pérdidas Operativas

Pérdidas Extraordinarias

Resultado del Ejercicio

Rentas y Diferencia de Cotizacion de Valores Publicos y Privados

Ajustes de Resultados de Bercicios Anteriores

981.511.664.687
7.000.446.077
33.833.589.036
584.001.740.159
16.974.960.127
5.787.024.498
301.608.035.880

Desafectacion de Previsiones

Ganancias por Valuacion
Ganancias por Servicios
Otras Ganancias Operativas
Ganancias Extraordinarias

Rentas y Diferencia de Cotizacion de Valores Publicos y Privados

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores

859.237.989.122
70.137.232.466
2.611.553.882.654
139.747.846.994
234.482.076.236
23.443.352.173
23.579.899.760

TOTAL 5.287.919.831.480 TOTAL 5.287.919.831.480
1) CARTERATOTAL CLASIFICADA
CATEGORIAS DE CLASIFICACION Total Cartera de
1 1a 1b 2 3 4 5 3 Préstamos

Total Riesgos (*) 19.498.187.988.506 4.652.926.401.781 5.313.890.699.892

700.470.696.915

271.570.050.946 140.431.242.115 255.062.419.600 395.506.008.488 31.228.045.508.243

Previsiones antes de garantias 1.142.078.000 2.179.306.000 14.498.251.000

Riesgos después de previsiones y antes
de garantias

Garantias Computables p/previsiones:
Cobertura s/ riesgos (**)

19.497.045.910.506 4.650.747.095.781 5.299.392.448.892

7.502.375.438.000
11.994.670.472.506
384.216.000

2.198.002.181.000
2.452.744.914.781
1.256.781.000

2.618.580.017.000
2.680.812.431.892
6.949.577.000

Riesgos no cubiertos por garantias
Previsiones después de garantias

17.335.312.000

683.135.384.915

354.643.472.000
328.491.912.915
8.501.579.000

33.136.757.000 39.441.609.000 96.259.525.000 183.166.920.000 387.159.758.000

238.433.293.946 100.989.633.115 158.802.894.600 212.339.088.488 30.840.885.750.243

96.018.542.000
142.414.751.946
24.672.394.000

60.502.446.000
40.487.187.115
20.784.830.000

92.298.223.000
66.504.671.600
39.180.013.000

67.340.386.000
144.998.702.488
121.344.633.000

12.989.760.705.000
17.851.125.045.243
223.074.023.000

Previsiones exigidas s/Categorias de
Clasificacion

1.526.294.000 3.436.087.000 21.447.828.000

25.836.891.000

57.809.151.000 60.226.439.000 135.439.538.000 304.511.553.000 610.233.781.000

Riesgo neto de previsiones

Previsiones Genéricas (0,5% s/Riesgo Neto de Prev.) (***)
Previsiones minimas exigidas

Previsiones existentes s/ Estados Contables

Superavit de Previsiones

30.617.811.727.243
137.323.696.000
747.557.477.000
890.302.069.340
-142.744.592.340

[*] Incluyen las deudas efectivas (capitale intereses devengados a la fecha de clasificacion) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

Ademas, incluye operaciones de forward por el diferencial que surge entre el valor futuroy el presente del contrato.
(**) El valor Computable de las Garantias, no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.
(***) Previsiones consideradas para Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera Sector No Financiero y Créditos Vencidos.

1) PATRIMONIO

Saldos al Cierre del Ejercicio Anterior

Concepto 31/12/2023

Movimientos Saldosal Cierre del
Periodo Publicado

30/06/2024

Capital Integrado
Adelanto Irrevocable
Ajustes al Patrimonio
Reservas

Resultados Acumulados

Resultado del Ejercicio

2.373.667.112.000
Vakl
45.456.869.136

330.827.185.032

594.188.888.234

Disminuciones

224.019.064.000 -

- - vakl
- 45.456.869.136
- 449.664.962.679
594.188.888.234 -

2,597.686.176.000

118.837.777.647
594.188.888.234
301.608.035.880

594.188.888.234 301.608.035.880

Total

3.344.140.055.113

1.238.653.765.761 1.188.377.776.468 3.394.416.044.406

1) RESULTADO DEL EJERCICIO

31/12/2023 30/06/2024 31/12/2024 ()
Resultado del Ejercicio 21.61% 9.75% 19.50%
Patrimonio Neto ’ ! !
(*) Porcentaje estimado al cierre del ejercicio 2024.
OLO(W)U; chac\a W
- . 1‘M/0
LORENA MERCADO [ERONIMO NASSER
Contadora Sindico te General
RUC N° 1.064.462-8 S
CALIFICACION SUDAMERIS BANK S.A.EC.A.
. .
Conforme a la Resolucion N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la circular DIR N°008/2014 D D 7
I IXSCI' e . . sy Entidad Calificacion Local
h . de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comision Nacional de Valores, se informa lo siguiente: -
..mhm.'.fFltChRatlngS * Fecha de calificacion: 12.07.2024 Sudameris Bank S.A.E.C.A. Solvencn.a AA+py
* Fecha de publicacion: 12.07.2024 Tendencia Estable

*Tipo de Reporte: Actualizacion trimestral.

* Estados Financieros referidos al 30.06.2024

* Calificadora: FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACION DE RIESGO [Afiliada de FitchRatings)
www.fixscr.com

Ricardo Brugada N°196 e/ Brasilia y Morales, Asuncion - Paraguay
Tel.: (595)21 203030 // alejandro.piera@ghp.com.py

Mas informacion sobre esta calificacion en:

www.sudameris.com.py
www.fixscr.com

NOTA: La calificacién de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacion para
comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversién, ni un aval
0 garantia de una inversién y su emisor.




