## **SUDAMERIS**

## ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2024

ACTIVO	Guaraníes
Disponible	4.894.957.854.631
Valores Públicos y Privados	2.415.254.621.394
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera-Sector Financiero	335.262.841.667
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera-Sector No Financiero	26.761.860.369.899
Créditos Diversos	762.949.843.942
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	423.196.821.595
Inversiones	1.114.027.694.292
Bienes de Uso	289.008.990.197
Cargos Diferidos	710.115.741.449
TOTAL ACTIVO	37 704 434 779 044

PASIVO	Guaraníes
Obligaciones Vigentes por Intermediación Financiera- Sector Financiero	7.842.390.557.647
Obligaciones Vigentes por Intermediación Financiera- Sector No Financiero	26.054.478.296.911
Obligaciones Diversas	316.936.780.273
Provisiones y Previsiones	98.413.099.829
PATRIMONIO	3.394.416.044.406
Capital Integrado	2.597.686.176.000
Adelanto Irrevocable a cuenta de Capital	711
Ajustes al Patrimonio	45.456.869.136
Reservas	449.664.962.679
Resultados Acumulados	-
Resultado del Ejercicio	301.608.035.880
TOTAL PASIVO V PATRIMONIO	37 704 434 779 044

Cuentas de Contingencia Cuentas de Orden 2.285.101.599.295 196.775.967.815.219

## **ESTADO DE RESULTADOS**

PERDIDAS	Guaraníes
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector Financiero	249.360.032.974
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector No Financiero	493.537.908.472
Pérdidas por Valuación	2.614.304.429.570
Pérdidas por Incobrabilidad	981.511.664.687
Rentas y Diferencia de Cotización de Valores Públicos y Privados	7.000.446.077
Pérdidas por Servicios	33.833.589.036
Otras Pérdidas Operativas	584.001.740.159
Pérdidas Extraordinarias	16.974.960.127
Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores	5.787.024.498
Resultado del Ejercicio	301.608.035.880
TOTAL	5 287 919 831 480

GANANCIAS	Guaraníes
Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediación Financiera- Sector Financiero	115.139.947.598
Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediación Financiera- Sector No Financiero	1.182.226.837.662
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	28.370.766.815
Desafectación de Previsiones	859.237.989.122
Rentas y Diferencia de Cotización de Valores Públicos y Privados	70.137.232.466
Ganancias por Valuación	2.611.553.882.654
Ganancias por Servicios	139.747.846.994
Otras Ganancias Operativas	234.482.076.236
Ganancias Extraordinarias	23.443.352.173
Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores	23.579.899.760
TOTAL	5.287.919.831.480

I) CARTERA TOTAL CLASIFICADA

		CATEGORIAS DE CLASIFICACION					Total Cartera de		
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	Préstamos
Total Riesgos (*)	19.498.187.988.506	4.652.926.401.781	5.313.890.699.892	700.470.696.915	271.570.050.946	140.431.242.115	255.062.419.600	395.506.008.488	31.228.045.508.243
Previsiones antes de garantías	1.142.078.000	2.179.306.000	14.498.251.000	17.335.312.000	33.136.757.000	39.441.609.000	96.259.525.000	183.166.920.000	387.159.758.000
Riesgos después de previsiones y antes de garantías Garantías Computables p/previsiones:	19.497.045.910.506	4.650.747.095.781	5.299.392.448.892	683.135.384.915	238.433.293.946	100.989.633.115	158.802.894.600	212.339.088.488	30.840.885.750.243
Cobertura s/ riesgos (**)	7.502.375.438.000	2.198.002.181.000	2.618.580.017.000	354.643.472.000	96.018.542.000	60.502.446.000	92.298.223.000	67.340.386.000	12.989.760.705.000
Riesgos no cubiertos por garantías	11.994.670.472.506	2.452.744.914.781	2.680.812.431.892	328.491.912.915	142.414.751.946	40.487.187.115	66.504.671.600	144.998.702.488	17.851.125.045.243
Previsiones después de garantías	384.216.000	1.256.781.000	6.949.577.000	8.501.579.000	24.672.394.000	20.784.830.000	39.180.013.000	121.344.633.000	223.074.023.000
Previsiones exigidas s/Categorías de Clasificación	1.526.294.000	3.436.087.000	21.447.828.000	25.836.891.000	57.809.151.000	60.226.439.000	135.439.538.000	304.511.553.000	610.233.781.000
Riesgo neto de previsiones							,		30.617.811.727.243
Previsiones Genéricas (0,5% s/Riesgo Net	o de Prev.) (***)								137.323.696.000
Previsiones mínimas exigidas									747.557.477.000
Previsiones existentes s/ Estados Contable	es								890.302.069.340

| "Il Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes. Asimis Además, incluye operaciones de forward por el diferencial que surge entre el valor futuro y el presente del contrato. (\*\*\*) El valor Computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada. (\*\*\*) Previsiones consideradas para Créditos Vigentes por Intermediación Financiera Sector No Financiero y Créditos Vencidos.

II) FATRIMONIO						
	Saldos al Cierre del Ejercicio Anterior	Movimientos		Saldos al Cierre del		
Concepto	31/12/2023	Aumentos	Disminuciones	Periodo Publicado nes 30/06/2024		
Capital Integrado	2.373.667.112.000	224.019.064.000	-	2,597.686.176.000		
Adelanto Irrevocable	711	-	=	711		
Ajustes al Patrimonio	45.456.869.136	-	=	45.456.869.136		
Reservas	330.827.185.032	118.837.777.647	-	449.664.962.679		
Resultados Acumulados	-	594.188.888.234	594.188.888.234	-		
Resultado del Ejercicio	594.188.888.234	301.608.035.880	594.188.888.234	301.608.035.880		
Total	3.344.140.055.113	1.238.653.765.761	1.188.377.776.468	3.394.416.044.406		

III) RESULTADO DEL EJERCICIO 31/12/2023 30/06/2024 31/12/2024 (\*)

dorena Mercado LORENA MERCADO Contadora RUC Nº 1.064.462-8

FixScr affiliate of FitchRatings

CALIFICACIÓN SUDAMERIS BANK S.A.EC.A.

Conforme a la Resolución № 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la circular DIR №008/2014

de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente

\* Fecha de calificación: 12.07.2024

\* Fecha de publicación: 12.07.2024

\* Tipo de Reporte: Actualización trimestral.

\* Estados Financieros referidos al 30.06.2024 \* Calificadora: FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO (Afiliada de FitchRatings)

\*WWW.fixscr.com Ricardo Brugada №196 e/ Brasilia y Morales, Asunción - Paraguay Tel.: [595]21 203030 // alejandro.piera@ghp.com.py

Mas información sobre esta calificación en: www.sudameris.com.py

www.fixscr.com

Entidad	Calificación Local		
Cudamania Bamb C A E C A	Solvencia	AA+py	
Sudameris Bank S.A.E.C.A.	Tendencia	Estable	

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.